1 / 1

２０２３年度 第４回 動物実験委員会議事録

日 時： ２０２３年１１月１４日（火）１２：３０～１３：００

場 所： オンライン

構成員：  ６名

出席数：  ０名

欠席者：  ０名

出席者： 大城 聰、高山成伸、蕪木智子、森 浩寿、奥平寛奈、鈴木政登

欠席者： なし

議  長： 大城 聰 動物実験委員会委員長

幹  事： 武田 新 研究推進室事務長

《議 事》

大城聰委員長が議長となり、１２：３０開会を宣した。

《報告事項》

 １ その他

 特になし

《報告承認事項》

 １ その他

  特になし

《議 案》

１ 大東文化大学動物実験規程の改正について

 議長より、昨年度実施された公私立実験動物施設協議会による外部検証により、動物実験規程を見

直す必要があることについて指摘があったことを踏まえ、動物実験規程を改正することについて説明

が行われたうえで、議長の指名によって高塚研究推進室東松山分室主査より、改正の内容等について

詳細な説明が行われた。その後、いくつかの質疑応答が行われ、最終的に動物実験委員会は、改正案

を承認した。

３ その他

  特になし

全ての議案の審議が終了したので、議長は１３時００分閉会を宣した。

以上